
 

KLASA 1G klasyczno filozoficzna  
 

Klasa o tym kierunku stwarza możliwość uczenia się na poziomie rozszerzonym w czteroletnim cyklu 

kształcenia następujących przedmiotów: język polski, język angielski, filozofia. 

 

Przydział godzin z przedmiotów kierunkowych w poszczególnych latach nauki: 

Klasa I II III IV 

język polski 6 6 7 6 

język angielski 4 4 5 5 

filozofia  2 2 2 2 

 

Wiodącym językiem obcym, będzie język angielski, drugim językiem – hiszpański lub rosyjski. 

 Jest to klasa przygotowująca uczniów do zdawania matury na poziomie rozszerzonym z języka 

polskiego, języka angielskiego oraz filozofii.  

 

Charakterystyka klasy:  

 

  W klasie uczniowie mają szansę na 

wielowymiarowy rozwój poprzez: znaczne 

poszerzenie edukacji z zakresu języka polskiego 

i filozofii, możliwość udziału w zajęciach 

specjalistycznych, aktywny udział  

w tematycznych projektach, warsztatach oraz 

wykładach, udział w szeregu konkursach  

i olimpiadach filozoficznych, literatury i języka 

polskiego, aktywne uczestnictwo w licznych, 

często niecyklicznych wydarzeniach 

pokrewnych i związanych z profilem klasy, 

które pozwalają na pogłębienie wiedzy oraz 

rozwój pasji i zainteresowań. 

 Uczniowie poznają podstawowe techniki 

aktorskie, staną się kreatorami życia 

kulturalnego szkoły i środowiska lokalnego, 

poszerzą swoje umiejętności humanistyczne  

o poznanie świata filmu i teatru.  



 

 

Absolwent tej klasy może wybrać następujące kierunki studiów: 

o filologiczne: filologia polska, filologia angielska, 

o humanistyczne:  filozofia, teologia, archiwistyka i zarządzanie informacją, 

o społeczne: dziennikarstwo i komunikacja społeczna, socjologia, psychologia, 

psychologia w biznesie, coaching i doradztwo filozoficzne, analityka 

i kreatywność społeczna, etyka - mediacje i negocjacje 

o kulturoznawcze: kulturoznawstwo i ochrona dóbr kultury, etnologia 

i antropologia, komparastyka literacko-kulturowa, polonistyka 

w kontekstach kultury. 

 

 

 

 W tej klasie uczyć się będą osoby, które interesują się ludzką 

psychiką, chcące zgłębiać tajniki umysłu ludzkiego, badać mechanizmy 

ludzkich zachowań, rozwinąć umiejętności interpersonalne, lepiej 

rozumieć siebie i innych. Zapraszamy uczniów o szerokich 

zainteresowaniach humanistycznych (obejmujących umiejętności 

uzasadniania, analizowania i wyciągania wniosków) oraz związanych z mechanizmami 

działania społeczeństw. 


